
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 167 del 30/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 dicembre 2015, n. 2261
 
Proroga Convenzione del Servizio di Tesoreria e Cassa della Regione Puglia per il periodo
01.01.2016/31.12.2016.
 
 
 
L’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio
Bilancio, confermata dal dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, riferisce quanta segue.
Con deliberazione n. 2286/2009 la Giunta regionale ha deliberato di autorizzare l’espletamento della
procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di Tesoreria, net rispetto delle disposizioni
contenute nell’art. 88 della L.R. n.28/2001 e di approvare il relativo schema di convenzione;
Con determinazione n.227 del 22/12/2009 il Dirigente del Servizio Affari Generali ha indetto, ai sensi
dell’art.55 del D.Lgs n.163/06, una procedura aperta per l’affidamento della gestione del servizio di
Tesoreria della Regione Puglia per il periodo 2010/2015;
Con determinazione n.114 del 10/05/2010, il Dirigente del Servizio Affari Generali, ha aggiudicato in via
definitiva il servizio di Tesoreria al Raggruppamento Temporaneo di Imprese di cui è Banca capogruppo
e mandataria la banca “BANCO DI Napoli S.P.A.”;
In data 23 giugno 2010 è stata stipulata la Convenzione - n. di repertorio 011733 - tra Regione Puglia e
Raggruppamento Temporaneo di Imprese, di cui è Banca capogruppo e mandataria la banca “BANCO
DI- Napoli S.P.A.”, per l’affidamento del servizio Tesoreria e cassa della Regione Puglia per il periodo
1.07.2010/31.12.2015;
l’art. 7 della citata convenzione al punto 3. dispone che “in ogni caso, il Tesoriere -se richiesto dc/la
Regione - e obbligato a proseguire il servizio di Tesoreria anche oltre il predetto termine, alle medesime
condizioni, sino al 31 dicembre 2016 o, comunque, fino ad avvenuta nuova aggiudicazione del servizio
di tesoreria se antecedente”;
Si ritiene di dover proseguire il servizio di Tesoreria richiedendo al tesoriere dell’Ente, ai sensi dell’art.7
punto 3 della convenzione, la proroga, alle medesime condizioni, sino al 31/12/2016, nelle more della
predisposizione degli atti necessari all’espletamento delle procedure per l’affidamento del servizio in
argomento
 
Sezione Copertura Finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni
Il presente atto non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa
non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
Tutto ciò premesso e considerato l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
regionale al sensi dell’articolo 4, comma 4, lettera a), della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7.

1



 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’avv. Raffaele Piemontese, Assessore al Bilancio;
 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente della Sezione Bilancio e
Ragioneria;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
 
1) di autorizzare il dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria a richiedere al tesoriere dell’Ente la
proroga dell’affidamento del servizio di Tesoreria e Cassa della Regione Puglia sino al 31/12/2016, cosi
come previsto dall’art.7 punto 3. della convenzione in essere;
 
2) di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia la presente deliberazione.
 
3) di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva.
 
 Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
______________________________________________________

2


